I - A prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 007/2018, por mais 
12 (doze) meses, passando a vigorar de 23 de maio de 2019 a 22 de maio de 2020. 

II - A supressão do item 3, do Contrato de Prestação de Serviços nº 007/2018, no valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), referente ao percentual de 19,35% do valor do Contrato original de R$ 
62.000,00 (sessenta e dois mil reais), passando o valor contratado a ser de R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL:  

I - A prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, está amparada pelo disposto no art. 57, II, da Lei nº 
8666/93 e em conformidade com o previsto na cláusula quarta do contrato inicial.